
Busfahrplan 
Seniorennachmittag in 

Obertraubling am 2. Mai 2025 
 

  

X Aushang: angeheftet am: 31.03.2025  

  abgenommen am: 13.05.2025 

X Presse: MZ, via Post/Mail am: 14.04.2025 

  WE: 20./21.04. & 26/27.04.2025 

X Internet: an SG 10.6 am: 17.03.2025 

  eingestellt von 10.6 am 31.03.2025: 

 

IMPRESSUM:  
Veranstalter: Gemeinde Obertraubling, 
Josef-Bäumel-Platz 1, 93083 Obertraubling 
in Zusammenarbeit mit dem Heimat- und 
Volkstrachtenverein „Holzhacker e.V.“ 
Obertraubling. 
Foto: Klaus Koruschowitz. 
(Haus-)Druck: Gemeinde Obertraubling, 
Landshuter Straße 8, 93083 Obertraubling 

 

Tagesaktuelle Neuigkeiten  
und Veranstaltungen aus  
Obertraubling finden Sie  
in unserer App „Heimat-Info“ 

 
 

Gemeinde Obertraubling 
 

 
Abfahrtszeiten bei den Haltestellen der Ortsteile:  
 

Oberhinkofen Bushaltestelle Siedlung 12.42 Uhr 

Scharmassing Dorfstraße (bei Anwesen „Lehner) 12.46 Uhr 

Scharmassing Dorfstraße (Abzweigung Artmannhof) 12.47 Uhr 

Höhenhof/Tenacker Bushaltestelle (bei Anwesen Kellner) 12.49 Uhr 

Oberhinkofen Hochweg 12.52 Uhr 

Oberhinkofen Kreuzung (Bushaltestelle nach Kreisel) 12.54 Uhr 

Piesenkofen Erlenring 12.57 Uhr 

Piesenkofen Kreisstraße (bei Gasthof Stadlerwirt) 12.58 Uhr 

Obertraubling Mühlenweg 12.59 Uhr 

Obertraubling Hermann-Zierer -Grundschule 13.00 Uhr 

Obertraubling Haltestelle gegenüber Kirche 13.02 Uhr 

Ankunft in Obertraubling, Karlstraße (Festzelt): 13.03 Uhr 
 

Obertraubling Regensburger Str. (Ernst-Frenzel-Str.) 13.07 Uhr 

Obertraubling Am Bergacker 13.08 Uhr 

Obertraubling Olympiastraße (Edekastraße) 13.09 Uhr 

Obertraubling bei Raiffeisenbank 13.10 Uhr 

Obertraubling Lebenszentrum, Josef-Wieland-Str. 1 13.11 Uhr 

Obertraubling Haltestelle gegenüber Kirche 13.13 Uhr 

Ankunft in Obertraubling, Karlstraße (Festzelt):  13.14 Uhr 
 

Gebelkofen Ortsmitte Dorfplatz 13.25 Uhr 

Gebelkofen Abzweig. Höhe Fa. Kalteis 13.26 Uhr 

Einthal Kreuzung 13.31 Uhr 

Embach Baumschulenstraße 13.32 Uhr 

Niedertraubling Embacher Straße 13.34 Uhr 

Niedertraubling Einmündung bei Hofmarkstraße/Schloßstraße 13.36 Uhr 

Niedertraubling Einmündung Schloßstraße/Tassilostraße 13.37 Uhr 

Obertraubling Georg-Bäumel-Siedlung (St. 2111) 13.39 Uhr 

Obertraubling Anno-Santo-Siedlung (Unterführung) 13.41 Uhr 

Obertraubling Landshuter Straße (nach Kreuzung B 15) 13.43 Uhr 

Ankunft in Obertraubling, Karlstraße (Festzelt): 13.45 Uhr 

 
Die Rückfahrt erfolgt nach Ende der Veranstaltung gegen 17.00 Uhr 
Abfahrt: Karlstraße. 
 


